
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.304 Terça-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/62232 / Pregão E letrônico nº 005/2023 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 19/05/2022 
– GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, 
da Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 005/2023 – PCEPA, que tem como 
objeto a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Água 
Mineral, garrafão de 20 litros, para esta Polícia Científica do Pará, visando 
atender demandas das Unidades Regionais desta Autarquia, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para a seguinte empresa:

EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL
F F DE ALENCAR LTDA

(CNPJ nº 09.165.782/0001-93)  01, 02, 03 e 04 R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos 
reais)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 908500

.

.

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 080/2022 – PCEPA
O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará – PCEPA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o erro material nos itens 21, 34 e 49 do Con-
trato nº 080/2022 – PCEPA, celebrado junto a empresa FERPEL COMERCIO 
E REPRESENTAÇÃO LTDA. Determina o apostilamento para adequar o ins-
trumento contratual supramencionado.
Desta forma, alteram-se os itens 21, 34 e 49 do instrumento supramencio-
nado, onde os mesmos passarão a serem os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO SIMAS UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

21
LSD (Lysergic acid diethylamide) PM=323.43; 
C20H25N3O; 1.0mg/Ml in Acetonitrile. Ampola 

CAS 50-37-3; Ampola
162109-2 UND 01 R$ 2.590,00 R$ 2.590,00

34
(±)-11-Hydroxy-Δ9-THC, PM=330.47; 

C21H30O3; 1.0mg/mL Metanol. CAS 34675-49-
5; Ampola

205853-7 UND 01 R$ 4.300,00 R$ 4.300,00

49 BTEX em Metanol; Ampola 161867-9 UND 01 R$ 950,00 R$ 950,00
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
Belém/PA, 27 de fevereiro de 2023.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 908736

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 181/ 2023
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS 
MATRÍCULA: 57195109/1
CARGO: Motorista
JOÃO RODRIGUES NETO 
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Objetivo de participar.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 183/ 2023 
MARCOS PAULO UCHOA DA SILVA 
MATRÍCULA: 5914930
CARGO: Gerente
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Participar de operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 182/ 2023 
JOÃO MARCELO CRISTIANO LIMA OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 57190929/1
CARGO: Motorista
LEILIANE CARVALHO PINHEIRO 
MATRÍCULA: 5898775
CARGO: Auxiliar Operacional
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES 
MATRÍCULA: 5129990/1

CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Participar de operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 187/ 2023
BENEDITO LEÃO GONZAGA 
MATRÍCULA: 5233291/2
CARGO: Perito Criminal
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO 
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
LUCICLEA VILHENA FERREIRA
MATRÍCULA: 57208049/1
CARGO: Auxiliar Operacional
VITOR AUGUSTO CUNHA DE SOUZA 
MATRÍCULA: 57215810
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Participar de operação.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 908405
PORTARIA N°. 2588/ 2022
DJAIR GARCIA LOPES 
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
DOUGLAS GLESIAS CALADO DE BRITO 
MATRÍCULA: 57205015/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
MARCELO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 12/01/2023 a 16/01/2023
OBJETIVO: OPERAÇÃO FESTA SEGURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2585/ 2022 
DJAIR GARCIA LOPES 
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
DOUGLAS GLESIAS CALADO DE BRITO 
MATRÍCULA: 57205015/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA 
MATRÍCULA: 57204802
CARGO: Auxiliar Operacional
MARCELO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 05/01/2023 a 09/01/2023
OBJETIVO: OPERAÇÃO FESTA SEGURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2635/ 2022
JADIR ATAÍDE DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5325013/1
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO COSTA FERREIRA 
MATRÍCULA: 5889988
CARGO: Administrador
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 06/12/2022 a 10/12/2022
OBJETIVO: REALIZAR REPRODUÇÃO SIMULADA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2698/ 2022 
NATANAEL PINTO DE CARVALHO NETO 
MATRÍCULA: 80028390-1
CARGO: Perito Criminal
PAUL WILLIAM NASCIMENTO SAUNDERS 
MATRÍCULA: 5894401
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 06/12/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 908391
PORTARIA N°. 211/ 2023 
MÁRCIO WILLIS PEREIRA MOREIRA
MATRÍCULA: 5832195/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: VIGIA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Participar da operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


